**D**e obediencia. ca. iiij.

**E**. **T**quia non confidis tibi ipsi: ut presumas te scire quid vellet deus: ideo comisisti te superiori tuo ut ipse te regat: et dedisti ei manus tuas in professione ut ipse te

in viam dei inducat: unde non licet tibi vivere de cetero pro velle tuo: sed quo ductor tuus te ire ubet: et quod ipse prohibet ea uere debes: quia qui artem aliquam adscere cupit: sui doctoris regulas debet tene re: et proprias adiunctiones relinqueret: et infirmus qui adhuc accersiones vitiorum patitur debet seruare dietam quam ei medicus suis indicat: si cito et plene vult curari. Ita et tu nihil facias: siue dicas quod magistrum nolle presumas. **E**t enim dedisti ei propter dominum: et propter regnum celorum: et iam non es tuus sed eius cui te vides didisti: et ideo nihil tibi licet agere de te fine eius voluntate. **I**pse enim est dominus voluntatis tue. **E**t contrectatio rei alienae intuitu domino furtum est. **F**ur autem celo non appropriat. **I**psi rectores nostri: sunt vicarii dei super nos: et idcirco debemus eis sicut domino obedire: et non sicut hominibus quia non propter ipsos sed propter deum eis subiacemus. **T**alem enim te exhibeas ei ut libere iubeat te facere vel omittere quod quid viderit expedire: quod si ipse timet te iuste fuisse maio: est deus suo: et discipulus est super magistrum.

**D**e pace cum prelatis.

ca. iii.

**A**be semper pacem cum prelatis: non eis detrahas: nec libenter audias eis detrahentes: quod deus specialiter hunc virtutem odit in subditis et impuniti: ut clam per se qui verenda patrie sui nudata fratribus munitauit: et sibi maledictionem in hunc irremediabilem acquisivit. **N**on ponderes excessus eorum: sed ignosce eis quasi hominibus: quia in multis curis non potest aliquando negligentia vitari. **E**t sepe quod in eis reprehendimus ex nostro vitiis magis est quod ex eorum culpa: quia sepe aliquid quod pro bono faciunt: quia eorum intentione non intelligitur pro malo iudicamus: quod ad nos non pertinet nobis non usurpemus nec reprehendamus ea que quo a iusto nescimus.

g. 5

Bonorum eodū in corde tuorū et non spernas: ne forte et deum spernas cuius vicem gerunt. Crede etiam quod deus inspirauit eos quicquid iubet te facere propter anime me vilitatem. Ordinationes eorum et constitutions ne fastidias: quod non sine causa faciunt: sed tu nescias omnes causas. Qui autem sim pliciter ambulat in via dei ei non nocet: sed ad meritū maius: sibi prodest. Nam qui ambulat simpliciter ambulat confidenter. Servus dei sic debet incedere via recta in mandatis: quod statuta humana cum non arceant in aliquo: quod semetipsum debet arctare: ita quod si non esset illud statutū tamen sibi caueret ab omni quod sibi expediens non esset. Per talia enim statuta tamen reprimunt eorum excessus qui metas discipline transgreduntur. His de obedientia premissis que est initium boni in religione ad aliud trahunt: et primo ad corporalia exercitia et ad spiritualia postea: quod non prius quod spirituale est sed quod animale: deinde quod spirituale.

**C**onsurgeudo a somno. ca. iiiij.  
Si uesperū oportune potes patru ante matutinas euigilarū ut spūs tuus dirigatur ad deum in oratione: et ut orationi et dei laudib⁹ magis sis sobrius et deuot⁹. Cum euigilas statim oēs cogitationes tuas abiūce de corde tuo: et somnia quesomniasti in nocte: quibus te diabolus vellet occupare: et primis cogitationum tuarū offerre deo in cogitatione vel aliquo bona meditatione cū corporis exercitatione vel genuflexione donec aliquā effectū deuotionis concipiā: et cogitationes vestras que tunc marime infestant mentē: a te abiūcas. Et et h̄ eris ad oē opus deuotior et expeditionis tota die.

**C**uō i choro te gubernare debes. ca. v.  
In divino officio non sis piger et fastidiosus: sed coge corpus spiritū seruire et sua reverenter et psalle alacriter in ecclesia et de-

uote corā angelis qui ibi iuncta resunt presentes. Nō circūspicias hinc inde misericordias afflītū. Tuis et verba inutilia penitus detestare ubi corā dño maiestatis cum metu et reverentia debes assistere. Verba psalmodie distincte et integre pronuntia. Nō discurras per choix: nec ante fines horarū exeras nisi oporteat. Prūsque incipiatur officium: praeuenire studeas si potes ut cor ad aliquā deuotionē fit adaptatum quod officium incohatur. Ideo enim tam desideres et tepidi sumus in divino officio: quod ante non sumus in aliqua deuotione excitati: et ita sicut intramus frigidū: eximus corde dissoluti. Stude in ipso initio cogitationes vagas abiūcere: et intēde his que plaustrum: aliquam tumultus earū vir poteris evitare. Post officium etiā stude te seruare in deuotione quod conceperisti: nec statim te ad inaniam effundas. Si autē non habes deuotionē intermissionem conserua disciplinam et morum gravitatem humiliter exteri⁹ propter reverentiam dei et aliorū exēplū.

**C**Qualiter in capitulo te habeas. ca. vij.  
In capitulo nō multū loquaris et multo min⁹ in ecclesia: nisi valde utile sit: et h̄ humiliter et māsuete et submissē culpam humiliiter dic. Et corruptus humiliiter rūnde: nec te excuses quod coriperis. Si de consilio interrogatus fueris: libere et humiliiter dic quod tibi videlicet expedire. Si autē tuus consilium nō requiri sit tibi cure: nec velis pretiū acriter defendere scītā tuā. Sufficiat tibi acquiescere p̄sciētiā tuā. In accusationibus nō sis ansius: dic tūm quod scis factū p̄tra rōnes et ordīs instituta: sine odio alieniū: et cum verbis māsuētis et placido vultu. Et quod nescis non teneris dicere. Noli opinando aliquā accusare: quod opinio sepe fallit. Si ergo dixit tibi quod nesciebas: dicet ipse si vero ē et si p̄nis erit. Si autē p̄nis non fuerit tūc nō potest probare eum testis non habebas. Nō graveris p̄ oī accusationibus tuis: sed tūm dic